Nec obstat, quod legamus in libro Iosue, multa irrationabilia fuisse anathemata, siue anathematizata: quia non est intelligendum illud de anathemate, prout accipitur à iuribus canonicis, & ab eorum peritis, sed pro rebus separatis à communi consortio aliarum similiarum, vt palam dicit S. Thomas receptus, vt etiam accipitur in omnibus locis veteris Testamenti, in cuius tempore nondum erant inuenta tres illae censurae, de quibus in cap. *querenti*, e quarum maxima est excommunicatio, praesertim maior, quae vocatur anathematizatio, de qua in hac quaestione agitur. Et ita nullatenus est dicendum montes Gelboè à Dauid fuisse excommunicatos: licet potuissent dici separati à dono diuino alijs montibus coniunctis donato.

Tertio principaliter dico, quod etiam illa, quae ad probandum irrationabilia non posse anathematizari late adducit, fatius fuisset omittere: quoniam etiam ipse cum communi praesupponit, anathematizationem esse excommunicationem: & cum nemo possit excommunicari, nisi homo baptizatus, &c. vt praedictum est, consequenter palam erat non posse irrationabilia anathematizari, cum non possint excommunicari, iuxta supra dicta, & alia, quae nos partitius, & resolutius scripsimus in commentario extrauagantis ab ipso S. D. N. d scilicet, quod verbum, *Anathema*, Canonum peritis duo significat. Alterum est actus faciendi, siue separandi Christianum à Christianorum communione, vt probatur efficaciter in capit. nemo, e ibi, *Anathema est mortis aeterna damnatio, &c.* Alterum, quod significat, est Christianus sic separatus: quod efficaciter probatur per sexdecim cap. Concilij Gangrensis, f qua parte habent, vt, qui illud, aut illud fecerit, sit anathema: in qua significatione etiam accipitur Iosue, & ad Romanos, h ad Galatas, i & alibi saepe.

Quarto, quod etiam poterat Cassaneus omittere illa, quae multiplicauit de dictione *Maledicere*: quia ipse asserit in sua materia, & quaestione, *Maledicere*, accipi pro anathematizare: & cum ipse magis concludat irrationabilia non posse anathematizari, quam quod possint, licet aliquot rationes adducat in contrariam partem parum neruofas, absque alia frustra probatione poterat concludere, *Ergo neque maledici, & anathematizari*, adducendo in hoc textum, & iura Bibliorum, & aliorum librorum, quae non loquuntur de anathemate, de quo iura Pontificia loquuntur, sed de rebus separatis à quibusdam commercijs, honoribus, & priuilegijs, quibus communiter alia similia gaudent, vt dictum est.

Quinto, quod quatuor exempla, quae Cassaneus refert, sententiarum latorum solemniter à Vicarijs, & prouisoribus quarundam dioecesium Gallicanarum contra quaedam animalia irrationalia, licet habeant exordia laude digna, fines tamen habent superstitionis, quibus excommunicant, & anathematizant ea. Quarum similes audiuius fuisse latis etiam in Hispanijs contra mures, forices, & locustas, & quaedam alia animalia destruuntia segetes, & alia virentia: praesertim illam, quam tulit quidam episcopus ex quodam summo promontorio, per quam iussit muribus exire terras, quas habitabant, intra tres horas, intra quas maximus eorum numerus exiit natando per mare Oceanum in quandam insulam sterilem, quo per excommunicationem & anathematizationem iussi fuerant exire.